
1 
 

 

 

 

Zápis z jednání komise Zdravého města a MA 21 
konané dne 3. června 2024, zasedací místnost OIN 

 
Přítomni: dle přiložené prezenční listiny 
 
Program jednání: 
 
1. Vyhodnocení pocitové mapy 2024 
2. Vyhodnocení ankety z desatera 
3. Stanovení odpovědností sesbíraných podnětů z desatera  
4. Plánované akce a kampaně 
5. Různé 
 

1)  Vyhodnocení pocitové mapy 2024 
POCITOVÁ MAPA 2024 
 
Postupně byly probrány jednotlivé oblasti pocitové mapy. 

Zanedbané prostředí: 

Nejvíce zanedbanými místy podle obyvatel jsou – cesta na Třibřichy (průmyslová zóna), Hotel 
Bohemia, Zlatá stezka a Lázeňská ulice, ulice Lupáčova za mostkem, Michalský park, schody vedle 
„veteriny“, odpočívadlo Na kopanici, Borzna, ulice Víta Nejedlého směr k ulici Sokolovské, ZŠ 
Dr. Peška, schody od Stadionu Emila Zátopka k ulici Václavské, U Valchy směr nemocnice, 
autobusová zastávka Topolská a Stromovka, altán v parku Střelnice, Na Větrníku – parkování 
na zeleni směr Topol (stezka) 
 
Příjemné prostředí: 

Za oblast s příjemným prostředím obyvatelé Chrudimi považují Klášterní zahrady, Filištínskou ulici, 

Městský park, park Střelnice, Soukenická ulice, Břetislavova ulice, Žižkovo náměstí, náměstí 

U Vodárny, zeleň Víta Nejedlého podél trati a stezka na Topol z Větrníku. 

 

Dopravně nebezpečné místo: 

Nejvíce nebezpečná místa z hlediska dopravy byla označena Rozhledna, Průmyslová ulice, křižovatka 

ul. Průmyslové a Čáslavské, křižovatka ul. Hniličkova a Topolská, křižovatka Topolská a Družstevní, 

křižovatka Topolská a výjezd ze sídliště u staré knihovny, ul. SNP – přechod pro chodce(ne semafory), 

ul. V Tejnecku, ul. Havlíčkova, most Vrchlického, Na Ostrově – výjezdy z parkoviště, ul. Malecká vč. 

křižovatky. 

 

Chybějící dětské hřiště: 

Dle obyvatel města schází dětské hřiště  Na Rozhledně (starší zástavba), sídliště Husova, park Střelnice 

(záplavová oblast), Na Větrníku a Bohuslava Martinů. 

 

 

https://meuchrudim.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=8fe7074bf45f4be790e5e346fcd7ee3f


2 
 

Vylepšit/doplnit dětské hřiště o nové prvky: 

Obyvatelé města by chtěli vylepšit nebo doplnit dětská hřiště v ul. Strojařů, Městském parku, 

Klášterních zahradách, za Restaurací a Bowlingem na Stromovce, v sídlišti Topolská, hřiště SK, 

ul. Kuželužská, venkovní posilovna před Stadionem Emila Zátopka, sídliště na Špici a ve Vlčnově. 

 

Vyměnit prvky na dětském hřišti: 

Dle obyvatel města by se měly vyměnit prvky na dětských hřištích v ul. Topolská a ve Vlčnově. 

 

Vybudovat velké dětské multifunkční hřiště: 

Velké multifunkční hřiště by obyvatelé města chtěli vybudovat na Rozhledně ve staré zástavbě, ul. 

Husova u řeky, zeleň vedle ZUŠ – soukromý pozemek, Bohuslava Martinů, sídliště U Stadionu, u 

skateparku – záplavové území, sídliště Na Špici, park Střelnice a sídliště Na Větrníku. 

 

Chybějící kontejnerové stání na tříděný odpad: 

Obyvatelům města nechybí kontejnerové stání na odpad. Zájem projevilo minimální počet 

responděntů. 

 

Umístění kontejneru na bioodpad: 

Kontejnery na bioodpad by uvítali na Rozhledně ve staré zástavbě. 

Výsledky pocitové mapy budou rozeslány vedoucím jednotlivých odborů pro informaci či k řešení. 
 

2)  Vyhodnocení ankety z desatera 
3) Stanovení odpovědností sesbíraných podnětů z desatera  

Členové komise měli možnost se seznámit s náměty z letošního Desatera již před jednáním komise, 
jelikož jim byly zaslány k prostudování. Předsedkyně komise informovala členy komise, že v letošním 
roce mohli obyvatelé hlasovat opět prostřednictvím Munipolisu. Ankety se zúčastnilo 486 občanů. 
Náměty z Desatera budou předány dle příslušnosti jednotlivým odborům, aby krátce okomentovaly 
jednotlivé náměty (předáno příslušnému odboru, není v majetku města apod.) a s těmito komentáři 
náměty vyvěsí na stránkách města – Plánování s veřejností – Desatero.  
 
DOPRAVA –Dopravní komise 

• Oprava mostu na Malecku (9) 

• Zrušit zastávku u pošty „Topolská“ (1) 

• Zastřešit zastávku „Novoměstská“ – směr Dr. Malíka (1) 

• Opravit Maleckou ulici – kanalizace 

• Dopr. opatření u trafiky ul. Malecká – označení parkování (1) 

• Opravit chodníky a zamezit vjezd vozidel za spořitelnou 

• Zabránit parkování v Husově ul. 783 (2) 

• Rozšíření park. míst v Městském parku (2) 

• Zřízení min. 1 elektronabíječky v Městském parku (2) 

• Řešit parkování vozidel na bus zastávkách 

• Zrušit retardéry v Široké ulici (3) 

• Nový přechod u lékárny Zl. Koruna(1) 

• Napojení PZ západ u I/17 (4) 

• Oprava komunikací – garáže Rozhledna 



3 
 

• Vyřešení křižovatky (Prům., Čásl., v Tejnecku) – semafory? (2) 

• Zákaz vozidel nad 3,5 t Markovice – Medlešice (22) 

• Více stezek pro cyklisty (případně cyklopruhů) po městě (22) 

• Oprava Široké ulice – propadliny (1) 

• Seřízení semaforu na Borzně (2) 

• Prodloužení intervalů semaforů pro chodce (3) 

• Omezit dopravu u škol v době příchodů žáků (2) 

• Optimalizace veř. dopravy  PCE – CR- Slatiňany, vlak+bus,  spoje dnes jezdí současně  

• Zákaz jízdy kol po chodnících vč. koloběžek (2) 

• Oprava chodníků – Transporta – lékaři (1) 

• O víkendu v Markovicích více bus spojů ráno (min 1x v 7 hod.) 

• Zastávka proti „Šedivce“ 

• Chodník ve Slovenské ulici 

 
UDRŽITELNÁ ENERGETIKA – ÚPR 

• Sdílet vyrobenou energii mezi objekty v majetku města (26) 

• Zřídit síť dobíjecích stanic na dobíjení elektroaut (7) 

• Postupně vyměnit kabeláž pro lepší řízení veřejného osvětlení (34) 

 
KULTURA – Kulturní komise 

• Oprava zámku a parku v Medlešicích (33) 

• Více venkovních kulturních akcí (13) 

• Multifunkční využití areálu letního kina (24) 

• Snížení pronájmu pro spolky z Chrudimi (9) 

• Spolkový dům – určeno pro spolky na zkoušení zadarmo? (4) 

 
SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA - ZDRAVOTNÍ SLUŽBY - PREVENCE KRIMINALITY –OSV, Komise 

sociálních věcí a Městská policie 

• Ponechání nemocnice, ne LDN (27) 

• Nedostatek zubařů (podmínky např. byty) (21) 

• Zlepšit podmínky pro bydlení zdrav. sestřiček, ubytovna (5) 

• Kriminalita (drobná) na nádraží – kamery (11) 

• Bufet Dukla – od rána opilci, vajgly, nepořádek, … (5) 

• Zanechaní sociálních bytů (4) 

• Konec chudoby – finanční gramotnost  

• Kamery na parkovišti (např. u Sokolovny) 

• Odlehčovací lůžka (5) 

 
ŠKOLSTVÍ - SPORT – VOLNÝ ČAS - ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL – OŠK a Školská komise 

• Úprava blízkého okolí škol -např. hry na chodník, herní prvky (21) 

• Zvýšit kapacitu parkovacích míst u škol (4) 

• Vybudování prostor pro zahradní terapii – park za SOŠ a SOU obchodu a služeb (8) 

• U Skateparku vybudovat odpočinkovou zónu – lavičky, WC, dětské provazové prolézačky – 

styl Tyršových sadů v Pardubicích (14) 



4 
 

• Rekonstrukce ekocentra Ledňáček – vzdělávací centrum ekologického zaměření (10) 

• Participativní rozpočet do ZŠ a SŠ (KrÚ) (16) 

 
ROZVOJ MĚSTA - ÚZEMNÍ PLÁN – URBANISMUS – PODNIKÁNÍ - ÚPR 

• Zpevnit cestu za kasárnami do lesů na Podhůru - nejlevnější možnost, realizace ihned (30) 

• Realizovat kryty civilní ochrany (5) 

• Zpřístupnit břehy Chrudimky jako pobytový prostor – sídliště U  Stadionu (21) 

• Plánovat rozvoj města s ohledem na dobíjení elektromobilů (4) 

• Vhodně doplnit mobiliář města – lavičky (5) 

• Renovace stezky podél hradeb mezi baštou Prachárna a Pardubickou fortnou (12) 

• Inženýrské sítě (voda, kanalizace) od kasáren na Slatiňany 

• Oprava schodů pod veterinou směr Blehovsko (1) 

 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OŽP, Komise životního prostředí 

• Rekonstrukce trávníků na květnou louku (5) 

• Pravidelné mytí odpadkových košů 

• Zvýšení počtu odpadkových košů (13) 

• Častější svoz bioodpadu u zahrádkářských kolonií 

• Svoz bioodpadu z rezidence Chrudim – park 

• Zlepšit zasakování dešťové vody ze zpevněných ploch do trávníků – SVAK (4) 

• Park na Rozhledně – vytvořit park pro zahradní terapií (6) 

• Výsadba stromů do dlažby na Resselově náměstí po vzoru Třebíče (26) 

• Vybudovat městský holubník (5) 

• Zlepšení úklidu města – dětských hřišť (3) 

• Zajistit pravidelný úklid kontejnerových stání na tříděný odpad (5) 

• Pravidelný úklid schodů z ulice Čs. partyzánů do ulice Široká (3) 

Obyvatelé zmínili i několik pochval za dobrou péči o zeleň, za zavedení participativního rozpočtu, 

pružnost komunikace s úředníky města, zahájení rekonstrukce sportovní haly, za venkovní hřiště 

na bruslení, dobrou síť soc. služeb, skatepark, financování měst. soc. služeb, radar Markovice, zlepšení 

kulturních programů, kroužky a výlety pro seniory, záhony, oprava chodníků, knihovna, dětské hřiště a 

tělocvična Markovice, za základní i destruktivní průzkum, za kulturní akce konané během roku, kino – 

pochvala za promítání – dobrý výběr-filmový klub, Karlovy Vary a další nekomerční věci, za Chrudim 

(o)žije 

 
4) Plánované akce a kampaně 

6. 6. Propojení s thajskou školou v rámci akcí fairtrade – Baringotka 
6. 6.  Vyhodnocení akce Bez auta do práce i do školy 
18. 6. Jdeme cestou za zdravím… 14:00-18:00 - Baringotka 
20. 6.  Dny zdraví aneb naše Zdrávka slaví 
11. 9. Dokud se zpívá aneb přijďte s babičkou a dědečkem do zahrad 
16. – 22. 9. Evropský týden mobility 
26. 9. Den zdraví - nemocnice  
 
 
 



5 
 

5) Různé 
Anketa z Desatera  - čeká se na schválení RM a ZM. 
 
 
 

Zapsala: Soňa Poláková 
Ověřila: Šárka Trunečková                                                                      
 
 
 

         Šárka Trunečková 
                                                                             předsedkyně komise Zdravého města a MA 21 


